

公司代码：600503

公司简称：华丽家族

**华丽家族股份有限公司
2020年第三季度报告正文**

一、重要提示

- 1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
- 1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
- 1.3 公司负责人王伟林、主管会计工作负责人王坚忠及会计机构负责人（会计主管人员）方玲保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。
- 1.4 本公司第三季度报告未经审计。

二、公司主要财务数据和股东变化

2.1 主要财务数据

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	6,363,799,436.61	6,568,201,221.98	-3.11
归属于上市公司股东的净资产	4,148,676,397.80	3,959,037,582.25	4.79
	年初至报告期末 (1-9月)	上年初至上年报告期末 (1-9月)	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	171,566,066.89	-110,627,543.91	不适用
	年初至报告期末 (1-9月)	上年初至上年报告期末 (1-9月)	比上年同期增减 (%)
营业收入	976,223,782.35	200,412,819.42	387.11
归属于上市公司股东的净利润	218,950,364.78	-35,862,136.88	不适用

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	212,248,252.80	-53,937,763.90	不适用
加权平均净资产收益率（%）	5.3900	-0.9500	增加 6.34000 个百分点
基本每股收益（元/股）	0.1366	-0.0224	不适用
稀释每股收益（元/股）	0.1366	-0.0224	不适用

非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

项目	本期金额 (7-9月)	年初至报告期末 金额(1-9月)	说明
非流动资产处置损益	63,393.49	-268,257.39	
越权审批，或无正式批准文件，或偶发性的税收返还、减免			
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	998,825.48	3,452,608.30	子公司收到各类补助
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费			
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益			
非货币性资产交换损益			
委托他人投资或管理资产的损益			
因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备			
债务重组损益			
企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等			
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益			
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益			
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益			
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益	7,791,780.82	7,791,780.82	
单独进行减值测试的应收款项、合同资产			

减值准备转回			
对外委托贷款取得的损益			
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益			
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响			
受托经营取得的托管费收入			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	631,729.85	-5,009,926.76	主要系子公司对新冠疫情区的捐赠
其他符合非经常性损益定义的损益项目	4,804.62	101,137.40	
少数股东权益影响额（税后）	-288,006.53	-858,167.96	
所得税影响额	-0.08	1,492,937.57	
合计	9,202,527.65	6,702,111.98	

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股

股东总数（户）				165,633		
前十名股东持股情况						
股东名称 （全称）	期末持股数量	比例(%)	持有有限售条件股份数量	质押或冻结情况		股东性质
				股份状态	数量	
上海南江（集团）有限公司	114,020,000	7.12	0	质押	114,020,000	境内非国有法人
上海泽熙增煦投资中心（有限合伙）	90,000,000	5.62	0	冻结	90,000,000	境内非国有法人
闽发证券有限责任公司破产管理人	20,254,000	1.26	0	未知	0	境内非国有法人
左十一	7,141,400	0.45	0	未知	0	境内自然人
中国证券金融股份有限公司	5,244,000	0.33	0	未知	0	国有法人
钟正健	5,236,900	0.33	0	未知	0	境内自然人
李彤	4,965,808	0.31	0	未知	0	境内自然人
闻志平	3,803,100	0.24	0	未知	0	境内自然人
陶光勋	3,275,012	0.20	0	未知	0	境内自然人
颜捷	3,130,800	0.20	0	未知	0	境内自然人

前十名无限售条件股东持股情况			
股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量	
		种类	数量
上海南江（集团）有限公司	114,020,000	人民币普通股	114,020,000
上海泽熙增煦投资中心（有限合伙）	90,000,000	人民币普通股	90,000,000
闽发证券有限责任公司破产管理人	20,254,000	人民币普通股	20,254,000
左十一	7,141,400	人民币普通股	7,141,400
中国证券金融股份有限公司	5,244,000	人民币普通股	5,244,000
钟正健	5,236,900	人民币普通股	5,236,900
李彤	4,965,808	人民币普通股	4,965,808
闻志平	3,803,100	人民币普通股	3,803,100
陶光勋	3,275,012	人民币普通股	3,275,012
颜捷	3,130,800	人民币普通股	3,130,800
上述股东关联关系或一致行动的说明	公司未知以上前十名无限售条件股东之间是否存在关联关系或一致行动人关系。		

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

适用 不适用

三、重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

适用 不适用

单位：元币种：人民币

资产负债表项目	期末数	期初数	变动幅度	变动原因说明
货币资金	785,694,033.58	598,126,880.96	31.36%	主要系本报告期子公司房产项目销售增加和公司收回其他应收款所致
预付款项	27,339,026.53	796,398.65	3332.83%	主要系本报告期子公司预付工程款等增加所致
其他应收款	27,947,484.33	131,715,318.60	-78.78%	主要系本报告期公司其他应收款收回减少所致
其他流动资产	201,462,087.27	106,561,877.08	89.06%	主要系本报告期公司子公司房产项目结转收入预缴税金增加所致
短期借款	6,000,000.00	4,000,000.00	50.00%	主要系本报告期子公司宁波墨西短期借款增加
应付账款	150,672,589.84	271,147,629.77	-44.43%	主要系本报告期子公司房产项目支付工程款所
预收款项	0.00	667,411,434.54	-100.00%	主要系本报告期公司按新收入准则重分类列示
合同负债	418,831,228.62	0.00	100.00%	主要系本报告期公司按新收入准则重分类列示
应付职工薪酬	344,424.22	14,491,614.96	-97.62%	主要系本报告期公司支付去年预提工资所致
其他应付款	37,940,054.25	74,654,957.64	-49.18%	主要系本报告期子公司房产项目支付代收契税所致
利润表项目	本期数	上年同期数	变动幅度	变动原因说明
营业收入	976,223,782.35	200,412,819.42	387.11%	主要系本报告期子公司房产项目结转收入面积增加所致
营业成本	461,287,783.75	115,962,200.58	297.79%	主要系本报告期子公司房产项目结转收入面积增加所致
营业税金及附加	179,666,906.60	19,451,997.34	823.64%	主要系本报告期子公司房产项目结转收入税金计提增加所致
销售费用	7,275,705.07	33,738,904.54	-78.44%	主要系本报告期子公司房产项目广告费及销售代理费减少所致
资产减值损失	0.00	-2,292,300.55	不适用	主要系上期子公司计提存货、固定资产、无形资产减值准备增加所致
信用减值损失	1,047,906.75	-586,072.20	不适用	主要系本报告期子公司转回信用减值损失所致
其他收益	3,553,745.70	6,125,470.47	-41.98%	主要系本报告期子公司收到政府补助减少所致
投资收益	78,764,740.76	51,803,778.01	52.04%	主要系本报告期华泰期货投资收益增加所致
营业外支出	6,294,893.75	550,730.69	1043.01%	主要系本报告期子公司房产项目对湖北疫区捐赠所致
所得税费用	76,225,502.82	11,810,905.46	545.38%	主要系本报告期子公司房产项目结转收入增加计提所得税所致
现金流量表项目	本期数	上年同期数	变动幅度	变动原因说明
经营活动产生的现金流量净额	171,566,066.89	-110,627,543.91	不适用	主要系本报告期子公司房产项目支付工程款比同期减少所致
投资活动产生的现金流量净额	29,166,386.42	369,275,168.23	-92.10%	主要系上期报告子公司收到到期银行理财产品本金所致
筹资活动产生的现金流量净额	-12,233,799.73	-150,767,534.95	不适用	主要系本报告期公司偿还银行借款较上年同期减少所致

3.2 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

3.3 报告期内超期未履行完毕的承诺事项

适用 不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的

警示及原因说明

适用 不适用

公司名称	华丽家族股份有限公司
法定代表人	王伟林
日期	2020 年 10 月 29 日